



องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งงาม

รับที่ 3125

วันที่ 24 มิ.ย. 2565

เวลา 14.38 น.

สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

ถนนพหลโยธิน อำเภอแม่สาย ชร ๕๗๑๓๐

<input type="checkbox"/>	สำนักปลัด
<input checked="" type="checkbox"/>	งาน
<input checked="" type="checkbox"/>	กองคลัง
<input type="checkbox"/>	กองช่าง
<input type="checkbox"/>	กองการศึกษา
<input type="checkbox"/>	หน่วยตรวจสอบภายใน

ที่ ชร ๕๖๐๒/ว. พศท

๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ

เรียน นายกองการบริหารส่วนตำบลโป่งงาม

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.ประกาศเทศบาลตำบลเวียงพางคำ ลงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๕
๒.ราคากลางโครงการก่อสร้าง

รับที่	กองคลัง
	398
วันที่	24 มิ.ย. 2565
เวลา	14.38

จำนวน ๑ ฉบับ
จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงแผ่นพลาสติกกันซึมชนิด HDPE บ่อเก็บน้ำ ๑ หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยน้ำริน เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ นั้น

เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างทางเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ รายละเอียดตามที่ส่งมาพร้อมหนังสือนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

เรียน นายท. ๑๖๖. ๒๖๖๖

ทท. เวียงพางคำ ได้ส่งหนังสือ ขอความอนุเคราะห์
ประชาสัมพันธ์ รายละเอียดโครงการปรับปรุงแผ่นพลาสติก
กันซึมชนิด HDPE บ่อเก็บน้ำ 1 หมู่ 7 โดยพื้นที่
เว็บไซต์ทางหน่วยงานรัฐ

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

กองคลัง
งานพัสดุและทรัพย์สิน
โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๕๓๖๔-๖๕๖๙ , ๐-๕๓๖๔-๖๓๙๓
ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ saraban_๐๕๕๗๐๙๐๓@dla.go.th

Handwritten signature and stamp

“ยึดมั่นธรรมมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ชช ๕.๐ - 65

๒๔ มิ.ย. ๒๕๖๕

Handwritten notes and signature at bottom left



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงแผ่นพลาสติกกันซึมชนิด HDPE บ่อเก็บน้ำ ๑ หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยน้ำริน ปริมาณงาน แผ่นพลาสติกกันซึมชนิด HDPE ขนาดความหนา ๑.๕ มิลลิเมตร ขนาดบ่อเก็บน้ำ กว้าง ๑๑.๕๐ เมตร ยาว ๒๑.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๔๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๒๓๖,๒๖๗.๕๑ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทห้าสิบบเอ็ดสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาของผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการปรับปรุงแผ่นพลาสติกกันซึมชนิด HDPE บ่อเก็บน้ำ ๑ หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยน้ำริน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๕

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงแผ่นพลาสติกกันซึมชนิด HDPE บ่อเก็บน้ำ ๑ หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยน้ำริน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงแผ่นพลาสติกกันซึมชนิด HDPE บ่อเก็บน้ำ ๑ หมู่ที่ ๗ บ้านห้วยน้ำริน ปริมาณงาน แผ่นพลาสติกกันซึมชนิด HDPE ขนาดความหนา ๑.๕ มิลลิเมตร ขนาดบ่อเก็บน้ำ กว้าง ๑๑.๕๐ เมตร ยาว ๒๑.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๔๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๓๖,๒๖๗.๕๑ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทห้าสิบบัดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก))	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์	สว่างเต็ม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสัมฤทธิ์รงค์	ภูมิying	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล	กรรมการ
๗.๓ นายสุริยา	ใจกว้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานที่ 1 (โครงการปรับปรุงแผ่นพลาสติกกันซึมชนิด HDPE บ่อเก็บน้ำ 1 ไม่มีหลังคา)

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง (1.) แผ่นพลาสติกกันซึมชนิด HDPE ขนาดความหนา 1.50 มม.

ขนาดบ่อเก็บน้ำกว้าง 11.50 ม. ยาว 21.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 440.00 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านห้วยน้ำริน ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ 701/2565

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานที่ 1 (โครงการปรับปรุงแผ่นพลาสติกกันซึม)	180,964.70	1.3056	236,267.51	
	เงื่อนไขและใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%				
				ราคาค่าก่อสร้าง	236,267.51

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน..... ตารางเมตร เฉลี่ย..... บาท/ตร.ม.

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ) ว่าที่พันตรี..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ชิงค์ภูมิยิ่ง)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุริยา ใจกว้าง)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง (1.) แผ่นพลาสติกกันซึมชนิดHDPEขนาดความหนา1.50 มม.

ขนาดบ่อเก็บน้ำกว้าง 11.50 ม.ยาว 21.00ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 440.00 ตร.ม.(รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านห้วยน้ำรินตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานที่1 (โครงการปรับปรุงแผ่นพลาสติกกันซึมชนิด HDPI	236,267.51	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	236,267.51	
	ราคากลาง	236,267.51	
	ราคากลาง		สองแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทห้าสิบบัดสตางค์

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง)

(ลงชื่อ) ว่าที่พันตรี.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง (ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมฤทธิ์รงค์ ภูมิยิ่ง)

(นายสุริยา ใจกว้าง)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายพัลลภ ภูริวารังคกุล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานที่ 1 (โครงการปรับปรุงแผ่นพลาสติกกันซึมชนิด HDPE ย่อเก็บน้ำ 1 ไม่มีหลังคา)

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง (L.) แผ่นพลาสติกกันซึมชนิดHDPEขนาดความหนา 1.50 มม.

ขนาดบ่อเก็บน้ำกว้าง 11.50 ม.ยาว 21.00ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 440.00 ตร.ม.(รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านหัวมื่น ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ

แบบเลขที่ 701/2565

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		
กลุ่มงานที่ 1								
1	งานวิศวกรรม							
1.1	งานขุดดิน และ ถมกลับ							
	33.00	ลบ.ม.	-	-	103.00	3,399.00		
	220.00	ลบ.ม.	-	-	103.00	22,660.00		
2	งานสาธารณูปโภค							
2.1	งานปูแผ่นHDPE							
	462.00	ตารางเมตร	250.00	115,500.00	50.00	23,100.00	138,600.00	สี่ราคาค่าแรง 20 % ของค่าวัสดุ
2.2	งานวางท่อน้ำดีและน้ำเสีย(PE)							
	21.00	ลบ.ม.	-	-	33.70	707.70	707.70	ค่าแรง=30%ค่าวัสดุ
	40.00	เมตร	122.00	4,880.00	60.00	2,400.00	7,280.00	บัญชีค่าแรงงาน2560
	1.00	ตัว	524.00	524.00	158.00	158.00	682.00	ค่าแรง=30%ค่าวัสดุ
	1.00	ตัว	1,400.00	1,400.00	500.00	500.00	1,900.00	บัญชีค่าแรงงาน2560
	8.00	เมตร	255.00	2,040.00	75.00	600.00	2,640.00	บัญชีค่าแรงงาน2560
	1.00	ตัว	524.00	524.00	158.00	158.00	682.00	ค่าแรง=30%ค่าวัสดุ
	1.00	ตัว	1,814.00	1,814.00	600.00	600.00	2,414.00	บัญชีค่าแรงงาน2560
	รวมค่างานต้นทุน			126,682.00		54,282.70	180,964.70	